
1201 Skriftligt besvarede spørgsmål 1202 
[Pia Christmas-Møller] 

de mindre håndværksmestre samt de beskæfti- 
gelsesmæssige virkninger bliver overvejet og 
undersøgt, inden en ny bekendtgørelse om ar- 
bejdsstedets indretning træder i kraft?« 

Begrundelse 

Af tv's udsendelse torsdag den 16. juni 1988 
»Håndværkeren i badet« fremgik det, at der ik- 
ke på nuværende tidspunkt er klarhed over de 
økonomiske konsekvenser for forbrugerne af 
de regler, som et udvalg under Arbejdsmiljørå- 
det arbejder med i øjeblikket i forbindelse med 
en revision af velfærdsregulativet fra 1960. 

Der synes ligeledes at være uklarhed om de 
økonomiske konsekvenser for de små hånd- 
værksmestre og de beskæftigelsesmæssige virk- 
ninger. 

Svar (28/6 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Bekendtgørelsen om arbejdsstedets indret- 

ning er i øjeblikket under udarbejdelse i et ud- 
valg under Arbejdsmiljørådet. 

Jeg synes, at det stillede spørgsmål er meget 
relevant, men regelarbejdet er endnu ikke så 
fremskredent, at der på et realistisk grundlag 
vil være mulighed for beregninger af den nævn- 
te art. 

Den i begrundelsen for spørgsmålet nævnte 
tv-udsendelse omhandlede i øvrigt primært 
den aftale, der på frivillig basis er indgået mel- 
lem arbejdsmarkedets parter i Branchesikker- 
hedsråd 2 (Bygge og anlæg), og som på en ræk- 
ke punkter indeholder strengere krav end den 
nuværende arbejdsmiljølovgivning. 

Spm. nr. S 74 

Til boligministeren (20/6 88) af: 

Jytte Andersen (S): 
»I forlængelse af ministerens besvarelse af 

14. juni af spm. nr. S 8 bedes ministeren oplyse, 
hvor mange medarbejdere der kan blive påvir- 
ket af udvalget om centraladministrationens lo- 
kaliseringsproblemer, og hvilke fagkategorier 
de tilhører.« 

Begrundelse 

Over 19.000 københavnere og næsten 3.000 
Frederiksbergborgere er uden beskæftigelse. 
Arbejdsmarkedsnævnet skønner, at der i ho- 
vedstadsområdet til januar 1989 vil være 53.200 J 

uden beskæftigelse, hvilket er en stigning fra 
47.900 i april kvartal 1988 i regionen. 

Den højeste ledighed findes blandt de ufag- 
lærte, hvor hver 5. lønmodtager er ledig: 20,8 
pet. blandt SiD's medlemmer og 18,3 pet. hos 
Kvindeligt Arbejderforbund. 

På den baggrund virker det helt utroligt, at 
boligministeren rumler med planer om at flytte 
arbejdspladser ud af København uden at over- 
veje, hvilke økonomiske og beskæftigelses- 
mæssige konsekvenser det vil få for hovedsta- 
den. 

Der er i øvrigt allerede sket en voldsom ud- 
tynding af arbejdspladser i byen. Hver 10. ar- 
bejdsplads er op igennem 1970'erne flyttet ud. 
4 ud af de 10 er placeret i det øvrige hoved- 
stadsområde og resten i det øvrige land, som 
desuden har fået en tilvækst af arbejdspladser 
derudover med 10 pet. 

Det er i øvrigt en misforståelse at tro, at of- 
fentlige institutioner kun beskæftiger akademi- 
kere. Ifølge en opgørelse fra Københavns 
Kommune er 40 pet. af de ufaglærte beskæfti- 
get inden for offentlige serviceydelser. 

Svar (28/6 88): 

Boligministeren (Agnete Laustsen): 

Udvalget om centraladministrationens loka- 
liseringsproblemer har endnu ikke afsluttet si- 
ne overvejelser om, hvorvidt dele af centralad- 
ministrationen vil kunne flyttes ud fra Køben- 
havns cityområde, og det har derfor heller ikke 
taget stilling til spørgsmålet om, inden for hvil- 
ke tidsrammer og i hvilken takt en udflytning 
vil kunne finde sted. 

Udvalget undersøger i øjeblikket, hvor man- 
ge medarbejdere der er beskæftiget i den del af 
centraladministrationen, som for tiden er loka- 
liseret i Københavns cityområde, herunder 
hvilke faggrupper de pågældende tilhører. Re- 
sultatet af disse undersøgelser ventes at forelig- 
ge i sommeren 1988. 

I henhold til udvalgets kommissorium skal 
det undersøge alternative lokaliseringsmulig- 
heder inden for hovedstadsområdet, og der er 
derfor ikke tale om overvejelser om at flytte de- 
le af centraladministrationen uden for hoved- 
stadsområdet, men alene om en udtynding af 
institutionerne i Københavns city, dvs. områ- 
det inden for Søerne og på Christianshavn. 


